
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.02.2020г. № 46
с. Обуховское

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 

НА ТЕРРИТОРИИ МО «ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НА 2014-2024 ГОДЫ (в редакции от 12.11.2014г. № 239, от 28.12.2015г. № 396, от 

28.12.2016г. № 452, от 28.12.2017г. № 333, от 05.02.2018г. № 40, от 21.03.2018г. № 81, от 
24.05.2018г. № 131, от 07.06.2018г. № 150, от 30.07.2018г. № 182, от 28.09.2018г. №213, 

от 23.10.2018г. №243, от 23.11.2018г. №288, от 10.12.2018г. №303, от 25.12.2018г. №315, 
от 29.12.2018г. №321, от 29.01.2019г. №30, от 27.03.2019 №77, №118 от 23.04.2019г., 

№171 от 21.06.2019г., №199 от 18.07.2019г., №221 от 15.08.2019г., №243 от 20.09.2019г., 
№261 от 17.10.2019г., №288 от 14.11.2019г., №293 от 05.12.2019г., №315 от 26.12.2019г.

№316 от 26.12.2019г., №20 от 23.01.2020г.)

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с 
изменениями), в соответствии со Стратегией социально-экономического 
развития МО Камышловский муниципальный район на период до 2020 года, 
одобренной Постановлением Главы МО Камышловский муниципальный 
район от 30.12.2011г. N 1007, с Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ МО «Обуховское сельское поселение»», 
утвержденным Постановлением Главы МО "Обуховское сельское поселение" 
№ 302 от 10.10.2013 г. (с изменениями от 20.03.2017г. № 55), с Решением 
Думы МО «Обуховское сельское поселение» от 28.02.2020г. № 115 и статьи 6 
Устава МО "Обуховское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы МО «Обуховское сельское поселение» 
от 02.10.2013г. № 294 «Об утверждении муниципальной программы 
«Совершенствование социально-экономической политики на 
территории МО "Обуховское сельское поселение" (в редакции от 
12.11.2014г. № 239, от 28.12.2015г. № 396, от 28.12.2016г. № 452, от
28.12.2017г. № 333, от 05.02.2018г. № 40, от 21.03.2018г. № 81, от
24.05.2018г. № 131, от 07.06.2018г. № 150, от 30.07.2018г. № 182, от
28.09.2018г. №213, от 23.10.2018г. №243, от 23.11.2018г. №288, от
10.12.2018г. №303, от 25.12.2018г. №315, от 29.12.2018г. №321, от
29.01.2019г. №30, от 27.03.2019 №77, №118 от 23.04.2019г., №171 от 
21.06.2019г., №199 от 18.07.2019г., №221 от 15.08.2019г., №243 от



20.09.2019г., №261 от 17.10.2019г., №288 от 14.11.2019г., №293 от 
05.12.2019г., №315 от 26.12.2019г., №316 от 26.12.2019г., №20 от 
23.01.2020г.) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Совершенствование 

социально-экономической политики на территории МО 
"Обуховское сельское поселение" изложить в новой редакции 
(прилагается).

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе
«Совершенствование социально-экономической политики на 
территории МО "Обуховское сельское поселение" изложить в 
новой редакции (прилагается).

2 . Данное постановление разметить на официальном сайте 
Администрации МО «Обуховское сельское поселение».

3 . Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 
собой.

Глава МО
"Обуховское сельское поселение" В.И. Верхорубов



УТВЕРЖДЕНА Постановлением Главы 
МО "Обуховское сельское поселение"
№46 от 28.02.2020 года 
«Совершенствование социально­
экономической политики на территории 
МО «Обуховское сельское поселение» 
на 2014-2024 годы»

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Совершенствование социально-экономической политики на территории МО 
«Обуховское сельское поселение» на 2014-2024 годы»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Обуховского сельского поселения

Сроки реализации 
муниципальной программы

2014 - 2024 годы

Цели и задачи муниципальной Цель 1. Создание условий для повышения эффективности
программы управления муниципальной собственность

муниципального образования "Обуховское сельское 
поселение”

Задача 1.1. Повышение эффективности использования 
объектов муниципальной собственности

Задача 1.2. Повышение финансово-экономических 
показателей деятельности муниципальных учреждений 
МО "Обуховское сельское поселение"

Цель 2. Обеспечение пожарной безопасности на 
территории МО "Обуховское сельское поселение"

Задача 2.1. Создание условий по предупреждению 
пожаров, обеспечению безопасности жизнедеятельности 
населения, проживающего на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

Цель 3. Укрепление правопорядка и обеспечение 
безопасности жизни и здоровья граждан на территории 
МО "Обуховское сельское поселение"

Задача 3.1. Снижение количества преступлений и 
правонарушений
Задача 3.2. Совершенствование системы профилактики 
правонарушений



Задача 3.3. Осуществление государственных полномочий
по определению лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

Задача 3.4. Обеспечение государственных полномочий по 
составлению (изменению и дополнению) списков
кандидатов в присяжные заседатели

Задача 3.5. Осуществление государственных полномочий
по ведению первичного воинского учета

Цель 4. Обеспечение нормального и безопасного 
транспортного сообщения по автомобильным дорогам 
местного значения на территории МО "Обуховское
сельское поселение" и дальнейшее развитие сети 
автомобильных дорог

Задача 4.1. Обеспечение комфортными условиями
проживания за счет проведения мероприятий по 
содержанию и ремонту автомобильных дорог местного
значения и сооружений на них

Задача 4.2. Организация маршрутов автобусного
движения между населенными пунктами Обуховского
сельского поселения
Цель 5. Осуществление планов территориального
планирования и градостроительного зонирования, 
разработанных на территории МО "Обуховское сельское
поселение"

Задача 5.1. Проектирование детальной планировки
участков перспективной застройки территории
населенных пунктов

Цель 6. Развитие малого и среднего предпринимательства
в целях развития конкурентной среды

Задача 6.1. Формирование условий, обеспечивающих
устойчивый рост количества субъектов малого и среднего
предпринимательства, численности занятого населения

Цель 7. Создание безопасных и благоприятных условий
проживания граждан



Задача 7.1. Проведение мероприятий по капитальному 
ремонту муниципального жилого фонда

Цель 8. Повышение эффективности использования в МО 
"Обуховское сельское поселение" топливно­
энергетических ресурсов

Задача 8.1. Сокращение потерь энергетических ресурсов 
при их производстве, транспортировке и потреблении

Цель 9. Обеспечение безопасных и комфортных условий 
проживания населения, высокой надежности 
функционирования инженерной инфраструктуры и 
объектов коммунального хозяйства

Задача 9.1. Газификация
Задача 9.2. Развитие и модернизация систем
водоснабжения
Задача 9.3. Развитие и модернизация систем 
водоотведения
Задача 9.4. Капитальный ремонт и модернизация систем 
теплоснабжения
Задача 9.5. Обеспечение топливно-энергетическими 
ресурсами муниципальные котельные, отпускающими 
тепловую энергию учреждениям и организациям 
социальной сферы

Цель 10. Создание условий для повышения уровня 
комфортности проживания населения на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

Задача 10.1. Повышение энергоэффективности уличного 
освещения населенных пунктов

Задача 10.2. Озеленение территории населенных пунктов

Задача 10.3. Содержание мест захоронения
Задача 10.4. Благоустройство придомовых территорий

Цель 11. Повышение уровня гражданского сознания и 
физического здоровья молодого поколения

Задача 11.1. Организация досуговой занятости молодежи



Цель 12. Развитие культуры и искусства на территории 
Обуховского сельского поселения, обеспечение условий 
для творческой реализации граждан

Задача 12.1. Формирование единого культурного и 
информационного пространства в библиотеках и клубных 
учреждениях

Задача 12.2. Модернизация и укрепление материально­
технической и фондовой базы учреждений культуры и 
библиотек
Задача 12.3. Организация досуга населения 
Цель 13. Организация массового спорта по месту 
жительства и пропаганда здорового образа жизни среди 
населения
Задача 13.1. Развитие материально-технической базы для 
занятий массовым спортом по месту жительства

Задача 13.2. Организация пропаганды физической 
культуры и спорта, освещение соревнований и 
информационная поддержка в средствах массовой 
информации

Цель 14. Осуществление комплекса мероприятий, 
направленных на социальную поддержку уровня жизни 
малообеспеченных семей, малообеспеченных одиноко 
проживающих граждан, инвалидов и участников ВОВ, 
пенсионеров, детей, оказавщихся в трудной жизненной 
ситуации, а так же отдельных категорий населения, 
нуждающихся в социальной защите

Задача 14.1. Повышение качества жизни семей и граждан 
с низким уровнем доходов
Задача 14.2. Выплата ежемесячной пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим выборные муниципальные должности 
и лицам, замещавшим муниципальные должности в 
органах местного самоуправления МО "Обуховское 
сельское поселение"

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы (при 
их наличии)

1. "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью МО "Обуховское
сельское поселение"

2. "Пожарная безопасность на территории 
муниципального образования "Обуховское сельское 
поселение"



3. "Правопорядок и безопасность на территории 
муниципального образования "Обуховское сельское
поселение"

4. "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории муниципального образования "Обуховское
сельское поселение"

5. "Подготовка документов территориального
планирования, градостроительного зонирования и
документации по планировке и межеванию территории 
муниципального образования "Обуховское сельское
поселение"

6. "Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального 
образования "Обуховское сельское поселение"

7. "Капитальный ремонт муниципального жилого фонда,
обеспечение жильем малоимущих граждан, проживающих 
на территории муниципального образования "Обуховское
сельское поселение"

8. "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности"
9. "Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования 
"Обуховское сельское поселение"

10. Благоустройство территории муниципального 
образования "Обуховское сельское поселение"

11. Молодежь муниципального образования "Обуховское
сельское поселение"
12. "Развитие культуры и искусства на территории 
муниципального образования "Обуховское сельское
поселение"

13. "Развитие физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования "Обуховское
сельское поселение"

14. "О дополнительных мерах социальной поддержки
отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории муниципального образования "Обуховское
сельское поселение"

15. Мероприятия по охране окружающей среды



Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы

1. Поступление доходов в местный бюджет по договорам 
аренды муниципального имущества, учтенного в казне

2. Проведение инвентаризации архивных фондов в 
соответствии с номенклатурой дел
3. Доля бюджетных расходов на размещение заказов на 
поставку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

4. Публикация нормативно-правовых актов 
Администрации МО "Обуховское сельское поселение” в 
СМИ

5. Снижение количества пожаров на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

6. Уровень ликвидированных пожаров силами 
добровольных пожарных
7. Снижение уровня преступности на территории МО 
"Обуховское сельское поселение"

8. Проведение рейдов ДНД
9. Составление списков лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных нарушениях

10. Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели
11. Количество граждан подлежащих призыву в 
Российскую Армию
12. Усиление дорожного покрытия
13. Поверхностная обработка автомобильных дорог

14. Уменьшение количества ДТП
15. Доля населения, обеспеченного общественным 
транспортом
16. Обеспечение населения Обуховского сельского 
поселения жилым фондом
17. Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства
18. Увеличение численности занятого населения

19. Организация и участие в ярмарках, проводимых на 
территории г. Камышлова и Камышловского района

20. Капитальный ремонт муниципального жилого фонда



21. (электроэнергия) Планирование потребления топливно­
энергетических ресурсов с сокращением бюджетных 
расходов на 3% от показателя 2009 года

22. (теплоэнергия) Планирование потребления топливно­
энергетических ресурсов с сокращение бюджетных 
расходов на 3% от показателя 2009 года

23. Оснащение приборами учета и контроля потребления 
энергетических ресурсов многоквартирные дома, 
бюджетные учреждения

24. Проектно-сметная документация
25. Газовые разводящие сети низкого давления

26. Водопроводные сети
27. Система водоотведения
28. Очистные сооружения хозяйственно-бытовой 
канализации
29. Модернизация газовых котельных
30. Перевод котельной на газовое топливо
31. Тепловые инженерные сети
32. Обеспечение 100-дневного запаса топлива

33. Повысить уровень комфортности проживания более 1 
тыс. граждан

34. Увеличение количества дворовых территорий, уровень 
благоустройства которых повышен при реализации 
мероприятий программы

35. Повысить уровень комфортности проживания более 1 
тыс. граждан
36. Увеличение количества дворовых территорий, уровень 
благоустройства которых повышен при реализации 
мероприятий программы

37. Повысить уровень комфортности проживания более 1 
тыс. граждан
38. Повысить уровень комфортности проживания более 1 
тыс. граждан
39. Увеличение количества дворовых территорий, уровень 
благоустройства которых повышен при реализации 
мероприятий программы



40. Количество проведенных массовых мероприятий, 
конкурсов, праздничных программ для молодежи

41. Снижение уровня правонарушений, совершенных 
несовершеннолетними
42. Удельный вес численности молодых людей в возрасте 
от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по 
патриотическому воспитанию, в общей численности 
молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет

43. Поэтапное повышение средней заработной платы на 
одного основного работника в месяц

44. Количество клубных формирований
45. Количество участников клубных формирований

46. Количество пользователей в библиотеках

47. Соотношение средней заработной платы в сфере 
культуры и средней заработной платы по экономике 
Свердловской области

48. Доля расходов на культуру в бюджете МО 
"Обуховское сельское поселение"
49. Увеличение количества любительских объединений и 
клубов по интересам для творчески активных людей 
старшего поколения

50. Доля учреждений культуры и искусства, находящихся 
в удовлетворительном состоянии, в общем количестве 
учреждений культуры и искусства

51. Проведение культурно-массовых мероприятий

52. Удельный вес населения, участвующего в культурно­
массовых мероприятиях
53. Уровень удовлетворенности граждан качеством 
предоставления муниципальных услуг в сфере культуры

54. Доля граждан положительно оценивающих состояние 
межнациональных отношений



55. Увеличение доли граждан старшего поколения, 
принявших участие в поселенческих общественно и 
социально значимых мероприятиях, к общему количеству 
граждан пенсионного возраста

56. Спортивные мероприятия
57. Удельный вес населения, участвующего в спортивных 
мероприятиях
58. Доля граждан старшего поколения, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом от 
общего количества граждан старшего поколения

59. Оказание единовременной материальной помощи

60. Своевременная и в полном объеме выплата 
ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные муниципальные должности и лицам, 
замещавшим муниципальные должности в органах 
местного самоуправления МО "Обуховское сельское 
поселение"

Обьем финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО:
687 686,4 тыс. рублей 
в том числе:
2014 год - 51 107,7 тыс. рублей,
2015 год - 62 809,9 тыс. рублей,
2016 год - 52 421,4 тыс. рублей,
2017 год - 60 140,1 тыс. рублей,
2018 год - 84 846,4 тыс. рублей,
2019 год - 90 177,3 тыс. рублей,
2020 год - 86 473,2 тыс. рублей,
2021 год - 49 759,3 тыс. рублей,
2022 год - 47 976,3 тыс. рублей,
2023 год - 51 482,1 тыс. рублей,
2024 год - 54 845,7 тыс. рублей

из них:
областной бюджет 
24 793,3 тыс. рублей 
в том числе:



2014 год - 4 800,1 тыс. рублей,
2015 год - 0,1 тыс. рублей,
2016 год - 3 467,6 тыс. рублей,
2017 год - 4 410,6 тыс. рублей,
2018 год - 6 774,1 тыс. рублей,
2019 год - 5 340,0 тыс. рублей,
2020 год - 0,2 тыс. рублей,
2021 год - 0,2 тыс. рублей,
2022 год - 0,2 тыс. рублей,
2023 год - 0,1 тыс. рублей,
2024 год - 0,1 тыс. рублей

федеральный бюджет 
313,4 тыс. рублей 
в том числе:
2014 год - 200,0 тыс. рублей,
2015 год - 14,6 тыс. рублей,
2016 год - 94,8 тыс. рублей,
2017 год - 0,0 тыс. рублей,
2018 год - 3,8 тыс. рублей,
2019 год - 0,2 тыс. рублей,
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей

районный бюджет 
106 882,2 тыс. рублей 
в том числе:
2014 год - 13 403,0 тыс. рублей,
2015 год - 24 724,0 тыс. рублей,
2016 год - 10 711,4 тыс. рублей,
2017 год - 9 354,6 тыс. рублей,
2018 год - 26 009,3 тыс. рублей,
2019 год - 13 019,3 тыс. рублей,
2020 год - 7 130,4 тыс. рублей,
2021 год - 243,1 тыс. рублей,
2022 год - 258,3 тыс. рублей,
2023 год - 2 275,6 тыс. рублей,
2024 год - 3 037,9 тыс. рублей

местный бюджет 
555 697,4 тыс. рублей 
в том числе:



Адрес размещения 
муниципальной 
программы в 
информационно­
-телекоммуникационной 
сети Интернет

2014 год - 32 704,6 тыс. рублей,
2015 год - 38 071,2 тыс. рублей,
2016 год - 38 147,7 тыс. рублей,
2017 год - 46 374,9 тыс. рублей,
2018 год - 52 059,1 тыс. рублей,
2019 год - 71 817,8 тыс. рублей,
2020 год - 79 342,6 тыс. рублей,
2021 год - 49 516,0 тыс. рублей,
2022 год - 47 717,8 тыс. рублей,
2023 год - 49 206,4 тыс. рублей,
2024 год - 51 807,7 тыс. рублей

Obuhovskoe.gossaas.ru



Приложение № 2 к  муниципальной программе 
«Совершенствование социально-экономической 

политики на территории МО «Обуховское сельское 
поселение» на 2014-2024 годы»

П Л А Н  М Е РО П РИ Я Т И Й  
по вы полнению  м униципальной программы  

«С оверш енствование социально-эконом ической политики на территории М О  «О буховское сельское поселение» на 2014-2024 годы»

№
строки

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. Номера целевых 
показателей, на 

достижение которых 
направлены 
мероприятия

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ  
ЧИСЛЕ:

687 686,37 51 107,71 62 809,89 52 421,43 60 140,08 84 846,36 90 177,34 86 473,19 49 759,26 47 976,31 51 482,10 54 845,70

2 федеральный бюджет 313,39 200,00 14,60 94,79 0,00 3,80 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 областной бюджет 24 793,34 4 800,10 0,10 3 467,60 4 410,60 6 774,12 5 340,02 0,20 0,20 0,20 0,10 0,10
4 районный бюджет 106 882,21 13 402,98 24 723,96 10 711,37 9 354,56 26 009,31 13 019,34 7 130,42 243,10 258,30 2 275,56 3 037,91
5 местный бюджет 555 697,43 32 704,63 38 071,23 38 147,67 46 374,92 52 059,13 71 817,78 79 342,57 49 515,96 47 717,81 49 206,44 51 807,69
6 Капитальные вложения 69 581,76 6 459,55 18 089,85 3 359,37 1 195,44 16 773,00 680,48 23 024,07 0,00 0,00 0,00 0,00
7 районный бюджет 44 390,23 6 034,18 17 645,41 3 299,37 1 135,60 14 384,00 663,32 1 228,35 0,00 0,00 0,00 0,00
8 местный бюджет 25 191,53 425,37 444,44 60,00 59,84 2 389,00 17,16 21 795,72 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Прочие нужды 618 104,61 44 648,16 44 720,04 49 062,06 58 944,64 68 073,36 89 496,86 63 449,12 49 759,26 47 976,31 51 482,10 54 845,70
10 федеральный бюджет 313,39 200,00 14,60 94,79 0,00 3,80 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 областной бюджет 24 793,34 4 800,10 0,10 3 467,60 4 410,60 6 774,12 5 340,02 0,20 0,20 0,20 0,10 0,10
12 районный бюджет 62 491,98 7 368,80 7 078,55 7 412,00 8 218,96 11 625,31 12 356,02 5 902,07 243,10 258,30 2 275,56 3 037,91
13 местный бюджет 530 505,90 32 279,26 37 626,79 38 087,67 46 315,08 49 670,13 71 800,62 57 546,85 49 515,96 47 717,81 49 206,44 51 807,69
14 ПОДПРОГРАММА 1. "ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ МО "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”
15 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
"ПОВЫШЕНИЕ
ЭФФЕКТИВНОСТИ
УПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТЬЮ
МО "ОБУХОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ"

47 034,94 2 979,30 4 702,42 4 484,29 3 771,73 4 936,20 5 227,93 4 685,36 4 141,77 3 851,94 3 927,00 4 327,00

16 областной бюджет - - - - - - - - - - - -
17 районный бюджет 886,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 886,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 местный бюджет 46 147,98 2 979,30 4 702,42 4 484,29 3 771,73 4 936,20 4 340,97 4 685,36 4 141,77 3 851,94 3 927,00 4 327,00
19 «Прочие нужды»
20 Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

47 034,94 2 979,30 4 702,42 4 484,29 3 771,73 4 936,20 5 227,93 4 685,36 4 141,77 3 851,94 3 927,00 4 327,00

21 областной бюджет - - - - - - - - - - - -
22 районный бюджет 886,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 886,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 местный бюджет 46 147,98 2 979,30 4 702,42 4 484,29 3 771,73 4 936,20 4 340,97 4 685,36 4 141,77 3 851,94 3 927,00 4 327,00
24 Мероприятие 1.1. 

Содержание казенного 
имущества

7 949,60 131,00 466,33 986,05 572,11 864,15 1 740,13 600,00 589,83 300,00 700,00 1 000,00 1.1.1.

25 районный бюджет 886,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 886,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 местный бюджет 7 062,64 131,00 466,33 986,05 572,11 864,15 853,17 600,00 589,83 300,00 700,00 1 000,00



27 Мероприятие 1.2. 
Формирование архивных 
фондов

159,80 0,00 18,00 19,00 17,10 17,00 15,30 15,40 12,00 12,00 17,00 17,00 1.1.2.

28 местный бюджет 159,80 0,00 18,00 19,00 17,10 17,00 15,30 15,40 12,00 12,00 17,00 17,00
29 Мероприятие 1.3. 

Техническое обеспечение 
органов местного 
самоуправления

33 409,77 2 451,30 2 945,59 2 908,24 2 741,00 3 471,00 3 124,00 3 709,56 3 179,54 3 179,54 2 800,00 2 900,00 1.2.1.

30 областной бюджет - - - - - - - - - - - -
31 местный бюджет 33 409,77 2 451,30 2 945,59 2 908,24 2 741,00 3 471,00 3 124,00 3 709,56 3 179,54 3 179,54 2 800,00 2 900,00
32 Мероприятие 1.4. 

Мероприятия в сфере 
СМИ

4 206,00 379,00 378,00 450,00 348,30 401,00 348,50 360,40 360,40 360,40 410,00 410,00 1.2.2.

33 местный бюджет 4 206,00 379,00 378,00 450,00 348,30 401,00 348,50 360,40 360,40 360,40 410,00 410,00
34 Мероприятие 1.5. 

Исполнение судебных 
Актов РФ

1 137,67 18,00 894,50 0,00 42,12 183,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 местный бюджет 1 137,67 18,00 894,50 0,00 42,12 183,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36 Мероприятие 1.6. Защита 

персональных данных
172,10 0,00 0,00 121,00 51,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 местный бюджет 172,10 0,00 0,00 121,00 51,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 ПОДПРОГРАММА 2. "ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
39 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
"ПОЖАРНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ НА
ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ОБУХОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ"

4 413,85 124,00 243,00 149,65 140,81 822,64 847,20 1 016,55 240,00 240,00 340,00 250,00

40 районный бюджет 1 535,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 767,55 767,55 0,00 0,00 0,00 0,00
41 местный бюджет 2 878,75 124,00 243,00 149,65 140,81 822,64 79,65 249,00 240,00 240,00 340,00 250,00
42 «Прочие нужды»
43 Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

4 413,85 124,00 243,00 149,65 140,81 822,64 847,20 1 016,55 240,00 240,00 340,00 250,00

44 районный бюджет 1 535,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 767,55 767,55 0,00 0,00 0,00 0,00
45 местный бюджет 2 878,75 124,00 243,00 149,65 140,81 822,64 79,65 249,00 240,00 240,00 340,00 250,00
46 Мероприятие 2.1. 

Оснащение зданий (с 
массовым пребыванием 
людей) средствами 
пожаротушения

2,55 0,00 0,00 2,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1.

47 местный бюджет 2,55 0,00 0,00 2,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48 Мероприятие 2.2. 

Мероприятия по 
предупреждению пожаров

933,51 34,00 195,60 73,10 140,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00 250,00 2.1.1.

49 местный бюджет 933,51 34,00 195,60 73,10 140,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00 250,00
50 Мероприятие 2.3. 

Мероприятия по 
пожарному 
водоснабжению

3 468,79 81,00 47,40 74,00 0,00 822,64 847,20 1 016,55 240,00 240,00 100,00 0,00 2.1.1.

51 районный бюджет 1 535,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 767,55 767,55 0,00 0,00 0,00 0,00
52 местный бюджет 1 933,69 81,00 47,40 74,00 0,00 822,64 79,65 249,00 240,00 240,00 100,00 0,00



53

54
55

56
57

58
59
60

61
62
63
64
65
66

67
68
69
70
71

72
73

74
75

76

Мероприятие 2.4. 
Предупреждение и 
тушение лесных пожаров
местный бюджет - - - - - - - - - - -
Мероприятие 2.5. 
Поощрение внештатных 
инструкторов

9,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 9,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 2.6. 
Единовременное 
вознаграждение 
добровольным пожарным

местный бюджет - - - - - - - - - - -
ПОДПРОГРАММА 3. "ПРАВОПОРЯДОК И БЕЗОПАСНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
"ПРАВОПОРЯДОК И
БЕЗОПАСНОСТЬ НА
ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ОБУХОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ"

4 100,01 218,40 276,50 265,97 252,00 1 188,57 301,60 295,30 297,30 312,50 340,66

федеральный бюджет 7,30 0,00 0,00 3,30 0,00 3,80 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 1,40 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,20 0,20 0,20 0,10
районный бюджет 3 475,54 192,20 217,40 212,60 197,00 1 111,67 246,30 237,30 242,10 257,30 275,56
местный бюджет 615,77 26,10 59,00 49,97 54,90 73,00 55,00 57,80 55,00 55,00 65,00

«Прочие нужды»
Всего по направлению  
«Прочие нужды», в том 
числе:

4 100,01 218,40 276,50 265,97 252,00 1 188,57 301,60 295,30 297,30 312,50 340,66

федеральный бюджет 7,30 0,00 0,00 3,30 0,00 3,80 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 1,40 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,20 0,20 0,20 0,10
районный бюджет 3 475,54 192,20 217,40 212,60 197,00 1 111,67 246,30 237,30 242,10 257,30 275,56
местный бюджет 615,77 26,10 59,00 49,97 54,90 73,00 55,00 57,80 55,00 55,00 65,00
Мероприятие 3.1. 
Профилактика 
правонарушений в 
общественных местах и 
на улицах Обуховского 
сельского поселения

59,10 26,10 23,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 59,10 26,10 23,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 3.2. 
Повышение
эффективности борьбы с 
распространением 
наркотических средств, 
токсичных и 
психотропных веществ, 
алкоголизмом
местный бюджет - - - - - - - - - - -
Мероприятие 3.3. 
Повышение юридической 
грамотности членов ДНД

местный бюджет - - - - - - - - - - -



77 Мероприятие 3.4. 
Обеспечение контроля за 
криминогенной 
обстановкой на 
территории МО 
"Обуховское сельское 
поселение"

1 442,04 0,00 36,00 39,97 54,90 958,37 55,00 57,80 55,00 55,00 65,00 65,00 3.2.1.

78 районный бюджет 885,37 0,00 0,00 0,00 0,00 885,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79 местный бюджет 556,67 0,00 36,00 39,97 54,90 73,00 55,00 57,80 55,00 55,00 65,00 65,00
80 Мероприятие 3.5. 

Определение перечня 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
законом Свердловской 
области

1,40 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,20 0,20 0,20 0,10 0,10 3.3.1.

81 областной бюджет 1,40 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,20 0,20 0,20 0,10 0,10
82 Мероприятие 3.6. 

Составление (изменение и 
дополнение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели

7,30 0,00 0,00 3,30 0,00 3,80 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.4.1.

83 федеральный бюджет 7,30 0,00 0,00 3,30 0,00 3,80 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84 Мероприятие 3.7. 

Осуществление 
первичного воинского 
учета

2 590,17 192,20 217,40 212,60 197,00 226,30 246,30 237,30 242,10 257,30 275,56 286,11 3.5.1.

85 районный бюджет 2 590,17 192,20 217,40 212,60 197,00 226,30 246,30 237,30 242,10 257,30 275,56 286,11
86 ПОДПРОГРАММА 4. "ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
87 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
"ПОВЫШЕНИЕ
БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО
ДВИЖЕНИЯ НА
ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ОБУХОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ"

191 394,43 10 529,24 11 240,37 8 239,37 10 639,64 29 484,34 37 340,09 41 451,04 12 373,00 12 373,00 9 722,34 10 500,00

88 районный бюджет 24 188,32 1 323,26 1 571,41 1 798,34 1 250,59 15 147,00 2 763,32 1 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89 местный бюджет 167 206,11 9 205,98 9 668,96 6 441,03 9 389,05 14 337,34 34 576,77 39 687,04 12 373,00 12 373,00 9 722,34 10 500,00
90 «Капитальные вложения»
91 Всего по направлению  

«Капитальные 
вложения», в том числе:

38 750,39 1 045,54 1 045,54 0,00 0,00 14 384,00 663,32 21 611,99 0,00 0,00 0,00 0,00

92 районный бюджет 17 033,84 993,26 993,26 0,00 0,00 14 384,00 663,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93 местный бюджет 21 716,55 52,28 52,28 0,00 0,00 0,00 0,00 21 611,99 0,00 0,00 0,00 0,00
94 Всего по направлению  

«Иные капитальные 
вложения», в том числе:

38 750,39 1 045,54 1 045,54 0,00 0,00 14 384,00 663,32 21 611,99 0,00 0,00 0,00 0,00



95 Мероприятие 4.2. 
Проведение экспертизы  
сметной документации, 
разработка и составление 
схем расположения 
дорожных знаков, 
установка дорожных 
знаков, межевание 
земельных участков под 
автодорогами, 
оформление технических 
паспортов на автодороги

2 091,08 1 045,54 1 045,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 районный бюджет 1 986,52 993,26 993,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97 местный бюджет 104,56 52,28 52,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98 Мероприятие 4.5. 

Строительство 
автомобильной дороги

36 659,31 0,00 0,00 0,00 0,00 14 384,00 663,32 21 611,99 0,00 0,00 0,00 0,00

99 районный бюджет 15 047,32 0,00 0,00 0,00 0,00 14 384,00 663,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100 местный бюджет 21 611,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 611,99 0,00 0,00 0,00 0,00
101 «Прочие нужды»
102 Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

152 644,04 9 483,70 10 194,83 8 239,37 10 639,64 15 100,34 36 676,77 19 839,05 12 373,00 12 373,00 9 722,34 10 500,00

103 районный бюджет 7 154,48 330,00 578,15 1 798,34 1 250,59 763,00 2 100,00 1 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104 местный бюджет 145 489,56 9 153,70 9 616,68 6 441,03 9 389,05 14 337,34 34 576,77 18 075,05 12 373,00 12 373,00 9 722,34 10 500,00
105 Мероприятие 4.1. Ремонт 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

84 007,90 6 961,40 5 524,23 1 777,91 5 400,00 5 863,01 25 228,38 10 552,63 5 508,00 4 470,00 5 722,34 7 000,00 4.1.1., 4.1.3.

106 районный бюджет - - - - - - - - - - - -
107 местный бюджет 84 007,90 6 961,40 5 524,23 1 777,91 5 400,00 5 863,01 25 228,38 10 552,63 5 508,00 4 470,00 5 722,34 7 000,00
108 Мероприятие 4.2. 

Проведение экспертизы  
сметной документации, 
разработка и составление 
схем расположения 
дорожных знаков, 
установка дорожных 
знаков, межевание 
земельных участков под 
автодорогами, 
оформление технических 
паспортов на автодороги

12 808,93 783,60 1 641,10 2 159,66 946,23 914,34 2 300,00 1 964,00 300,00 300,00 1 000,00 500,00 4.1.3.

109 районный бюджет 5 637,12 0,00 0,00 1 276,89 496,23 0,00 2 100,00 1 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110 местный бюджет 7 171,81 783,60 1 641,10 882,77 450,00 914,34 200,00 200,00 300,00 300,00 1 000,00 500,00
111 Мероприятие 4.3. 

Содержание автодорог 
местного значения

47 264,85 1 124,70 2 056,00 3 391,30 3 214,89 7 331,99 7 963,55 6 182,42 5 000,00 5 000,00 3 000,00 3 000,00 4.1.2., 4.1.3.

112 местный бюджет 47 264,85 1 124,70 2 056,00 3 391,30 3 214,89 7 331,99 7 963,55 6 182,42 5 000,00 5 000,00 3 000,00 3 000,00
113 Мероприятие 4.4. 

Обеспечение 
пассажирских перевозок

2 069,52 614,00 973,50 910,50 1 078,52 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.2.1.

114 районный бюджет 1 517,36 330,00 578,15 521,45 754,36 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115 местный бюджет 552,16 284,00 395,35 389,05 324,16 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
116 Мероприятие 4.6. Оплата 

электроэнергии (улично­
дорожной сети)

6 492,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 184,84 1 140,00 1 565,00 2 603,00 0,00 0,00 4.1.3.

117 местный бюджет 6 492,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 184,84 1 140,00 1 565,00 2 603,00 0,00 0,00
118 ПОДПРОГРАММА 5. "ПОДГОТОВКА ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ И ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ И МЕЖЕВАНИЮ ТЕРРИТОРИИ



119 ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
"ПОДГОТОВКА
ДОКУМЕНТОВ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ПЛАНИРОВАНИЯ,
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНО
ГО ЗОНИРОВАНИЯ И
ДОКУМЕНТАЦИИ ПО
ПЛАНИРОВКЕ И
МЕЖЕВАНИЮ
ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ОБУХОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ"

13 670,74 42,00 528,00 1 434,14 3 265,35 3 591,46 3 268,99 977,00 100,00 100,00 181,90 181,90

120 областной бюджет 2 930,92 0,00 0,00 0,00 2 153,60 532,22 245,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
121 районный бюджет 7 274,69 0,00 0,00 351,06 930,85 2 316,34 2 953,94 722,50 0,00 0,00 0,00 0,00
122 местный бюджет 3 465,13 42,00 528,00 1 083,08 180,90 742,90 69,95 254,50 100,00 100,00 181,90 181,90
123 «Прочие нужды»
124 Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

13 670,74 42,00 528,00 1 434,14 3 265,35 3 591,46 3 268,99 977,00 100,00 100,00 181,90 181,90

125 областной бюджет 2 930,92 0,00 0,00 0,00 2 153,60 532,22 245,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126 районный бюджет 7 274,69 0,00 0,00 351,06 930,85 2 316,34 2 953,94 722,50 0,00 0,00 0,00 0,00
127 местный бюджет 3 465,13 42,00 528,00 1 083,08 180,90 742,90 69,95 254,50 100,00 100,00 181,90 181,90
128 Мероприятие 5.1. 

Подготовка проектов 
детальной планировки 
участков перспективной 
застройки

1 116,42 42,00 528,00 546,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.1.

129 местный бюджет 1 116,42 42,00 528,00 546,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130 Мероприятие 5.2. 

Утверждение (внесение 
изменений) Генеральных 
Планов, Правил 
землепользования и 
застройки МО 
"Обуховское сельское 
поселение"

3 881,24 0,00 0,00 296,66 180,90 1 177,09 1 862,79 0,00 0,00 0,00 181,90 181,90

131 районный бюджет 2 823,18 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030,34 1 792,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132 местный бюджет 1 058,06 0,00 0,00 296,66 180,90 146,75 69,95 0,00 0,00 0,00 181,90 181,90
133 Мероприятие 5.3. 

Подготовка проектов 
детальной планировки и 
межевание земельных 
участков мест 
захоронений

117,00 0,00 0,00 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 местный бюджет 117,00 0,00 0,00 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135 Мероприятие 5.4. 

Межевание земельных 
участков под объекты 
производства 
сельхозпродукции

136 местный бюджет - - - - - - - - - - - -
137 Мероприятие 5.5. 

Планировка земельных 
участков под ИЖС

474,06 0,00 0,00 474,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



138
139
140

141
142
143
144
145

146
147
148

149
150

151
152
153

154
155
156

районный бюджет 351,06 0,00 0,00 351,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 123,00 0,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 5.6. 
Проведение 
землеустроительных 
работ по установлению  
границ населенных 
пунктов

8 082,02 0,00 0,00 0,00 3 084,45 2 414,37 1 406,20 977,00 100,00 100,00 0,00

областной бюджет 2 930,92 0,00 0,00 0,00 2 153,60 532,22 245,10 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 4 100,45 0,00 0,00 0,00 930,85 1 286,00 1 161,10 722,50 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 1 050,65 0,00 0,00 0,00 0,00 596,15 0,00 254,50 100,00 100,00 0,00

ПОДПРОГРАММА 6. "РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕН
ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 
"РАЗВИТИЕ 
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 
И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬС 
ТВА НА ТЕРРИТОРИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОБУХОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ"

113,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,50 20,00 20,00 24,00

местный бюджет 113,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,50 20,00 20,00 24,00
«Прочие нужды»

Всего по направлению  
«Прочие нужды», в том 
числе:

113,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,50 20,00 20,00 24,00

местный бюджет
Мероприятие 6.1. 
Популяризация и 
пропаганда политики в 
сфере малого и среднего 
предпринимательства

113,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,50 20,00 20,00 24,00

местный бюджет
ПОДПРОГРАММА 7. "КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛОГО ФОНДА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МАЛОИМУЩИХ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 
"КАПИТАЛЬНЫЙ 
РЕМОНТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ЖИЛОГО ФОНДА,
ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ЖИЛЬЕМ
МАЛОИМУЩИХ
ГРАЖДАН,
ПРОЖИВАЮЩИХ НА
ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ОБУХОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ"

5 094,50 58,00 2 273,81 579,00 281,70 392,78 753,80 530,41 430,00 430,00 610,00

районный бюджет
местный бюджет 5 094,50 58,00 418,81 579,00 281,70 392,78 753,80 530,41 430,00 430,00 610,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«Прочие нужды»



157 Всего по направлению  
«Прочие нужды», в том 
числе:

5 094,50 58,00 2 273,81 579,00 281,70 392,78 753,80 530,41 430,00 430,00 610,00 610,00

158 районный бюджет - - - - - - - - - - - -
159 местный бюджет 5 094,50 58,00 418,81 579,00 281,70 392,78 753,80 530,41 430,00 430,00 610,00 610,00
160 Мероприятие 7.7. 

Капитальный ремонт 
муниципального жилого 
фонда

2 488,21 58,00 1 990,71 309,00 0,00 285,50 0,00 300,00 200,00 200,00 500,00 500,00 7.1.1.

161 районный бюджет - - - - - - - - - - - -
162 местный бюджет 2 488,21 58,00 135,71 309,00 0,00 285,50 0,00 300,00 200,00 200,00 500,00 500,00
163 Мероприятие 7.8. 

Капитальный ремонт 
муниципального жилого 
фонда (взносы)

2 606,29 0,00 283,10 270,00 281,70 107,28 753,80 230,41 230,00 230,00 110,00 110,00

164 местный бюджет 2 606,29 0,00 283,10 270,00 281,70 107,28 753,80 230,41 230,00 230,00 110,00 110,00
165 ПОДПРОГРАММА 8. "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ"
166 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 
"ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИ 
Е И ПОВЫШЕНИЕ 
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНО 
СТИ"

167 «Прочие нужды»
168 Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

169 ПОДПРОГРАММА 9. "РАЗВИТИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
170 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
"РАЗВИТИЕ И
МОДЕРНИЗАЦИЯ
ОБЪЕКТОВ
КОММУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ОБУХОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ"

128 656,92 18 759,51 23 597,80 16 246,46 14 776,21 13 558,97 13 993,68 5 793,96 4 001,00 2 377,53 7 000,00 8 551,80

171 областной бюджет 20 180,00 4 600,00 0,00 3 167,50 2 256,90 5 160,60 4 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
172 районный бюджет 57 916,15 11 025,92 20 780,15 8 249,37 3 089,42 3 024,05 4 118,97 2 876,47 0,00 0,00 2 000,00 2 751,80
173 местный бюджет 50 560,77 3 133,59 2 817,65 4 829,59 9 429,89 5 374,32 4 879,71 2 917,49 4 001,00 2 377,53 5 000,00 5 800,00
174 «Капитальные вложения»
175 Всего по направлению  

«Капитальные 
вложения», в том числе:

30 831,37 5 414,01 17 044,31 3 359,37 1 195,44 2 389,00 17,16 1 412,08 0,00 0,00 0,00 0,00

176 районный бюджет 27 356,39 5 040,92 16 652,15 3 299,37 1 135,60 0,00 0,00 1 228,35 0,00 0,00 0,00 0,00
177 местный бюджет 3 474,98 373,09 392,16 60,00 59,84 2 389,00 17,16 183,73 0,00 0,00 0,00 0,00
178 Всего по направлению  

«Иные капитальные 
вложения», в том числе:

30 831,37 5 414,01 17 044,31 3 359,37 1 195,44 2 389,00 17,16 1 412,08 0,00 0,00 0,00 0,00

179 Мероприятие 9.1. 
Разработка проектно­
сметной документации

4 137,01 2 054,30 1 946,47 0,00 0,00 0,00 17,16 119,08 0,00 0,00 0,00 0,00 9.1.1.

180 районный бюджет 3 698,35 1 849,20 1 849,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
181 местный бюджет 438,66 205,10 97,32 0,00 0,00 0,00 17,16 119,08 0,00 0,00 0,00 0,00



182 Мероприятие 9.2. 
Строительство 
разводящих газовых 
сетей низкого давления

19 082,38 3 359,71 13 558,90 2 163,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.1.2.

183 районный бюджет 18 696,49 3 191,72 13 341,00 2 163,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
184 местный бюджет 385,89 167,99 217,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
185 Мероприятие 9.5. 

Строительство очистных 
сооружений хозяйственно­
бытовой канализации 
с.Захаровское

9.3.2.

186 районный бюджет - - - - - - - - - - - -
187 местный бюджет - - - - - - - - - - - -
188 Мероприятие 9.9. 

Модернизация 
водозабора с. Обуховское

1 538,94 0,00 1 538,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

189 районный бюджет 1 462,00 0,00 1 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
190 местный бюджет 76,94 0,00 76,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
191 Мероприятие 9.14. 

Установка водонапорной 
башни

6 073,04 0,00 0,00 1 195,60 1 195,44 2 389,00 0,00 1 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00

192 районный бюджет 3 499,55 0,00 0,00 1 135,60 1 135,60 0,00 0,00 1 228,35 0,00 0,00 0,00 0,00
193 местный бюджет 2 573,49 0,00 0,00 60,00 59,84 2 389,00 0,00 64,65 0,00 0,00 0,00 0,00
194 «Прочие нужды»
195 Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

97 825,55 13 345,50 6 553,49 12 887,09 13 580,77 11 169,97 13 976,52 4 381,88 4 001,00 2 377,53 7 000,00 8 551,80

196 областной бюджет 20 180,00 4 600,00 0,00 3 167,50 2 256,90 5 160,60 4 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
197 районный бюджет 30 559,76 5 985,00 4 128,00 4 950,00 1 953,82 3 024,05 4 118,97 1 648,12 0,00 0,00 2 000,00 2 751,80
198 местный бюджет 47 085,79 2 760,50 2 425,49 4 769,59 9 370,05 2 985,32 4 862,55 2 733,76 4 001,00 2 377,53 5 000,00 5 800,00
199 Мероприятие 9.3. Замена 

и аварийное 
обслуживание 
водопроводных сетей

17 323,30 4 649,70 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 297,07 4 000,00 2 376,53 0,00 0,00 9.2.1.

200 районный бюджет 8 075,00 4 275,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
201 местный бюджет 9 248,30 374,70 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 297,07 4 000,00 2 376,53 0,00 0,00
202 Мероприятие 9.4. Замена 

и аварийное 
обслуживание 
канализационных сетей

5 189,90 1 800,00 669,10 0,00 0,00 146,08 374,72 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 200,00 9.3.1.

203 районный бюджет 1 710,00 1 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 местный бюджет 3 479,90 90,00 669,10 0,00 0,00 146,08 374,72 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 200,00
205 Мероприятие 9.6. 

Реконструкция и 
аварийное обслуживание 
котельных и тепловых 
сетей

28 939,49 0,00 595,00 6 619,75 7 821,07 3 495,30 3 922,76 1 733,81 0,00 0,00 2 000,00 2 751,80 9.4.1., 9.4.2., 9.4.3.

206 районный бюджет 18 679,82 0,00 0,00 4 950,00 1 953,82 3 024,05 2 353,03 1 647,12 0,00 0,00 2 000,00 2 751,80
207 местный бюджет 10 259,67 0,00 595,00 1 669,75 5 867,25 471,25 1 569,73 86,69 0,00 0,00 0,00 0,00



208 Мероприятие 9.7. 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
в части обеспечения 
топливно­
энергетическими 
ресурсами 
муниципальные 
котельные, отпускающие 
тепловую энергию  
учреждениям и 
организациям 
социальной сферы

36 903,93 6 600,00 0,00 6 167,50 5 256,90 7 000,00 6 379,53 0,00 0,00 0,00 2 500,00 3 000,00 9.5.1.

209 областной бюджет 20 180,00 4 600,00 0,00 3 167,50 2 256,90 5 160,60 4 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
210 местный бюджет 16 723,93 2 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 1 839,40 1 384,53 0,00 0,00 0,00 2 500,00 3 000,00
211 Мероприятие 9.8. 

Разработка проектно­
сметной документации

1 344,44 295,80 697,00 99,84 152,80 0,00 99,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 районный бюджет 237,50 0,00 237,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
213 местный бюджет 1 106,94 295,80 459,50 99,84 152,80 0,00 99,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
214 Мероприятие 9.10. 

Ремонт санитарной зоны  
водозаборов

155,09 0,00 155,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215 местный бюджет 155,09 0,00 155,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
216 Мероприятие 9.11. 

Модернизация 
водозабора с. Обуховское

220,00 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

217 местный бюджет 220,00 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
218 Мероприятие 9.12. 

Разработка программы  
комплексного развития 
коммунальной 
инфраструктуры

1 081,20 0,00 95,00 0,00 350,00 86,20 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 200,00

219 местный бюджет 1 081,20 0,00 95,00 0,00 350,00 86,20 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 200,00
220 Мероприятие 9.13. 

Бурение скважины для 
подачи питьевой воды

6 565,70 0,00 122,30 0,00 0,00 441,39 3 102,01 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 400,00

221 районный бюджет 1 855,44 0,00 90,50 0,00 0,00 0,00 1 764,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
222 местный бюджет 4 710,26 0,00 31,80 0,00 0,00 441,39 1 337,07 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 400,00
223 Мероприятие 9.15. МБТ в 

связи с передачей части 
полномочий по решению 
отдельных вопросов 
местного значения МО 
"Обуховское сельское 
поселение"

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00

224 районный бюджет 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
225 местный бюджет 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00
226 Мероприятие 9.16. 

Мероприятия по 
обустройству 
контейнерных площадок

97,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227 местный бюджет 97,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
228 ПОДПРОГРАММА 10. БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"



229 ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
БЛАГОУСТРОЙСТВО
ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ОБУХОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ"

76 504,93 3 953,40 5 735,59 5 428,20 6 299,68 8 639,25 6 499,41 7 731,80 7 785,00 6 744,60 8 864,00 8 824,00

230 областной бюджет 99,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
231 районный бюджет 1 079,85 0,00 300,00 100,00 310,00 365,85 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00
232 местный бюджет 75 325,26 3 953,40 5 435,59 5 328,20 5 989,68 8 273,40 6 398,59 7 730,80 7 784,00 6 743,60 8 864,00 8 824,00
233 «Прочие нужды»
234 Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

76 504,93 3 953,40 5 735,59 5 428,20 6 299,68 8 639,25 6 499,41 7 731,80 7 785,00 6 744,60 8 864,00 8 824,00

235 областной бюджет 99,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
236 районный бюджет 1 079,85 0,00 300,00 100,00 310,00 365,85 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00
237 местный бюджет 75 325,26 3 953,40 5 435,59 5 328,20 5 989,68 8 273,40 6 398,59 7 730,80 7 784,00 6 743,60 8 864,00 8 824,00
238 Мероприятие 10.1. 

Уличное освещение, 
техническое 
обслуживание и ремонт

43 255,62 2 918,50 3 438,96 3 700,20 4 347,02 4 940,37 3 766,97 3 721,60 4 186,00 3 148,00 4 514,00 4 574,00 10.1.1., 10.1.2.

239 районный бюджет 275,85 0,00 0,00 0,00 0,00 275,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
240 местный бюджет 42 979,77 2 918,50 3 438,96 3 700,20 4 347,02 4 664,52 3 766,97 3 721,60 4 186,00 3 148,00 4 514,00 4 574,00
241 Мероприятие 10.2. 

Окашивание и обрезка 
деревьев

8 956,20 308,00 644,75 500,00 405,00 611,54 1 086,91 1 000,00 1 500,00 1 500,00 700,00 700,00 10.2.1., 10.2.2.

242 местный бюджет 8 956,20 308,00 644,75 500,00 405,00 611,54 1 086,91 1 000,00 1 500,00 1 500,00 700,00 700,00
243 Мероприятие 10.3. 

Уборка территории, 
вывоз свалок, ремонт 
изгороди

1 519,03 98,60 150,00 110,99 150,00 160,00 149,44 200,00 100,00 100,00 150,00 150,00 10.3.1.

244 районный бюджет 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
245 местный бюджет 1 509,03 98,60 150,00 110,99 150,00 150,00 149,44 200,00 100,00 100,00 150,00 150,00
246 Мероприятие 10.4. 

Установка и 
реконструкция детских 
площадок, вывоз 
несанкционированных 
свалок

22 040,23 628,30 1 501,88 1 117,01 1 397,66 2 197,49 1 495,09 2 809,20 1 998,00 1 995,60 3 500,00 3 400,00 10.4.1., 10.4.2.

247 областной бюджет 99,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
248 районный бюджет 790,00 0,00 300,00 100,00 310,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
249 местный бюджет 21 150,41 628,30 1 201,88 1 017,01 1 087,66 2 117,49 1 395,27 2 809,20 1 998,00 1 995,60 3 500,00 3 400,00
250 Мероприятие 10.5. 

Компенсация расходов, 
связанных с 
переустройством 
электросетевых объектов

729,85 0,00 0,00 0,00 0,00 729,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.1.1.

251 местный бюджет 729,85 0,00 0,00 0,00 0,00 729,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
252 Мероприятие 10.6. 

Расходы на создание 
парковой зоны в с. 
Обуховское

4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 10.2.1.

253 районный бюджет 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00
254 ПОДПРОГРАММА 11. МОЛОДЕЖЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"



255

256
257
258

259
260

261
262
263

264
265
266
267
268
269

270
271
272
273
274

275
276
277
278
279

280
281
282

ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
МОЛОДЕЖЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ОБУХОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ"

246,50 21,00 22,00 20,00 18,00 19,00 35,00 19,50 19,00 19,00 27,00

местный бюджет 246,50 21,00 22,00 20,00 18,00 19,00 35,00 19,50 19,00 19,00 27,00
«Прочие нужды»

Всего по направлению  
«Прочие нужды», в том 
числе:

246,50 21,00 22,00 20,00 18,00 19,00 35,00 19,50 19,00 19,00 27,00

местный бюджет 246,50 21,00 22,00 20,00 18,00 19,00 35,00 19,50 19,00 19,00 27,00
Мероприятие 11.1. 
Проведение массовых 
мероприятий, конкурсов, 
праздничных программ

246,50 21,00 22,00 20,00 18,00 19,00 35,00 19,50 19,00 19,00 27,00

местный бюджет 246,50 21,00 22,00 20,00 18,00 19,00 35,00 19,50 19,00 19,00 27,00
ПОДПРОГРАММА 12. "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 
"РАЗВИТИЕ 
КУЛЬТУРЫ И 
ИСКУССТВА НА 
ТЕРРИТОРИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  
"ОБУХОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ"

206 028,36 14 074,00 13 645,30 14 944,31 20 112,57 21 536,45 20 424,44 20 489,77 19 566,39 20 721,94 19 879,80

федеральный бюджет 306,09 200,00 14,60 91,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 1 581,20 200,00 0,00 300,00 0,00 1 081,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 9 825,60 861,60 0,00 0,00 3 576,70 4 044,40 581,30 761,60 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 194 315,47 12 812,40 13 630,70 14 552,82 16 535,87 16 410,85 19 843,14 19 728,17 19 566,39 20 721,94 19 879,80

«Прочие нужды»
Всего по направлению  
«Прочие нужды», в том 
числе:

206 028,36 14 074,00 13 645,30 14 944,31 20 112,57 21 536,45 20 424,44 20 489,77 19 566,39 20 721,94 19 879,80

федеральный бюджет 306,09 200,00 14,60 91,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 1 581,20 200,00 0,00 300,00 0,00 1 081,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 9 825,60 861,60 0,00 0,00 3 576,70 4 044,40 581,30 761,60 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 194 315,47 12 812,40 13 630,70 14 552,82 16 535,87 16 410,85 19 843,14 19 728,17 19 566,39 20 721,94 19 879,80
Мероприятие 12.1. 
Содействие развитию 
культуры и искусства

204 823,72 13 964,00 13 515,30 14 814,31 19 993,57 21 260,81 20 424,44 20 489,77 19 566,39 20 721,94 19 659,80

федеральный бюджет 306,09 200,00 14,60 91,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 1 581,20 200,00 0,00 300,00 0,00 1 081,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 9 825,60 861,60 0,00 0,00 3 576,70 4 044,40 581,30 761,60 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 193 110,83 12 702,40 13 500,70 14 422,82 16 416,87 16 135,21 19 843,14 19 728,17 19 566,39 20 721,94 19 659,80
Мероприятие 12.2. 
Проведение культурно­
массовых мероприятий

1 204,64 110,00 130,00 130,00 119,00 275,64 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00

районный бюджет - - - - - - - - - - -
местный бюджет 1 204,64 110,00 130,00 130,00 119,00 275,64 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00

ПОДПРОГРАММА 13. "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"



283 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 
"РАЗВИТИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  
НА ТЕРРИТОРИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  
"ОБУХОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ"

4 262,03 74,90 130,00 196,00 139,93 195,00 210,00 2 886,20 215,00 215,00 0,00 0,00

284 местный бюджет 4 262,03 74,90 130,00 196,00 139,93 195,00 210,00 2 886,20 215,00 215,00 0,00 0,00
285 «Прочие нужды»
286 Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

4 262,03 74,90 130,00 196,00 139,93 195,00 210,00 2 886,20 215,00 215,00 0,00 0,00

287 местный бюджет 4 262,03 74,90 130,00 196,00 139,93 195,00 210,00 2 886,20 215,00 215,00 0,00 0,00
288 Мероприятие 13.1.

Обустройство
спортплощадок,
приобретение
спортинвентаря,
тренажеров, спортивной
формы

578,83 24,90 50,00 116,00 89,93 145,00 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.1.1.

289 местный бюджет 578,83 24,90 50,00 116,00 89,93 145,00 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
290 Мероприятие 13.2. 

Проведение спортивных 
мероприятий

3 683,20 50,00 80,00 80,00 50,00 50,00 57,00 2 886,20 215,00 215,00 0,00 0,00 13.2.1.

291 местным бюджет 3 683,20 50,00 80,00 80,00 50,00 50,00 57,00 2 886,20 215,00 215,00 0,00 0,00
292 ПОДПРОГРАММА 14. "О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОБУХОВСКОЕ
293 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: "О 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ  
МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОДДЕРЖКИ  
ОТДЕЛЬНЫХ  
КАТЕГОРИЙ 
ГРАЖДАН,
ПРОЖИВАЮЩИХ НА
ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ОБУХОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ"

5 435,96 273,96 415,10 434,04 442,46 481,70 545,50 570,80 570,80 570,80 565,40 565,40

294 местный бюджет 5 435,96 273,96 415,10 434,04 442,46 481,70 545,50 570,80 570,80 570,80 565,40 565,40
295 «Прочие нужды»
296 Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

5 435,96 273,96 415,10 434,04 442,46 481,70 545,50 570,80 570,80 570,80 565,40 565,40

297 местный бюджет 5 435,96 273,96 415,10 434,04 442,46 481,70 545,50 570,80 570,80 570,80 565,40 565,40
298 Мероприятие 14.1. 

Оказание материальной 
помощи
малообеспеченным слоям 
населения

224,86 18,00 30,00 30,00 18,86 11,00 17,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 14.1.1.

299 местный бюджет 224,86 18,00 30,00 30,00 18,86 11,00 17,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00



300 Мероприятие 14.2. 
Выплата ежемесячной 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
выборные 
муниципальные 
должности и лицам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности

5 211,10 255,96 385,10 404,04 423,60 470,70 528,50 550,80 550,80 550,80 545,40 545,40 14.2.1.

301 местный бюджет 5 211,10 255,96 385,10 404,04 423,60 470,70 528,50 550,80 550,80 550,80 545,40 545,40
302 ПОДПРОГРАММА 15. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
303 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ОХРАНЕ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

729,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 729,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 районный бюджет 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
305 местный бюджет 29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
306 «Прочие нужды»
307 Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

729,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 729,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

308 районный бюджет 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
309 местный бюджет 29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
310 Мероприятие 15.1. 

Разработка и 
согласование проекта зон 
санитарной охраны  
источников 
водоснабжения

700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 районный бюджет 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
312 Мероприятие 15.2. 

Разработка и 
согласование проекта зон 
санитарной охраны  
источников 
водоснабжения

29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 местный бюджет 29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


